
Pro rodiče přijatých dětí 

 

Nástup dítěte do MŠ 

  

Adaptační období 

Naším cílem je, aby adaptační období, které slouží k ověření schopnosti dítěte přizpůsobit se 
podmínkám MŠ proběhlo úspěšně a dítě mohlo dále pokračovat v pravidelné docházce do MŠ. 
Zejména 3-leté děti, které jsou poprvé odloučeny od rodičů mohou mít určité problémy (pláč, 
odmítání jídla…). Většinou to je jen zkouška nervů rodičů. Postupná adaptace je tím nejlepším 
řešením. O vhodném adaptačním plánu se domluvíte s učitelkou ve třídě. Přizpůsobte adaptaci 
i nástup do zaměstnání. 

Co by mělo zvládnout dítě při nástupu do MŠ 

U dětí, které nastoupí do mateřské školy se předpokládá, že jsou samostatné přiměřeně 
k svému věku. 

3 - leté dítě by mělo umět: 

 Obouvat a zouvat bačkory a boty (tkaničky zaváže paní učitelka) 
 Poznat si své oblečení (vše je nutné podepsat) 
 Oblékat a svlékat tričko, kalhoty, ponožky (učitelka pomůže, ale dítě by se mělo snažit) 
 Samo se najíst lžící 
 Vydržet sedět při jídle u stolu 
 Pít ze skleničky, hrnečku 
 Umývat si ruce mýdlem, utírat se, ovládat kohoutek nebo pákovou baterii (děti chodí na WC 

také samostatně) 
 Používat záchod – včas si dojít, pleny jsou nepřípustné 
 Používat kapesník, vysmrkat se 
 Zvládat chůzi po schodech 

 Prosíme 

 Všechno oblečení i jeho součásti by měly být funkční – zipy, knoflíky atd. 
 Kupujete-li obuv, vyberte takovou, kterou si dítě dokáže samo obout. 
 Oblečení a obuv by mělo být dostatečně velké a čisté 

Není vhodné dávat dětem do MŠ 

 Různé cennosti – řetízky, prstýnky – možnost poranění, ztráty 
 Deštník – možnost poranění 
 Věci, kterými by se mohlo dítě poranit 
 Žvýkačky, bonbóny 

Co bude dítě do MŠ potřebovat 

 Bačkory, ne pantofle 



 Náhradní spodní prádlo, ponožky, punčocháče, tričko….. (i větším dětem se může stát, že 
se polijí) 

 Jednoduché oblečení do třídy 
 Oblečení na pobyt venku (v kapse bundy či kalhot kapesník), musíte počítat s tím, že se děti 

mohou venku ušpinit 
 V zimě rukavice připevněte na šňůrku nebo gumu k bundě 
 Pyžamo 
 Prosíme přizpůsobit oblečení ročnímu období a také myslet na to, že dítě nesmí mít stejné 

oblečení do třídy i na pobyt venku. 

Všechny věci je nutné podepsat ! 

 


